atque Oasa unius alicujus, qui pro Christi Fide Martyrium passus est : de qua re uberioris et fusiūs disseruimus tum in citato Opere Nostro *de Canonizatione Sanctorum lib. 4. part. 2. cap. 27. a num. 22. usque ad finem;* tum etiam in Epistola Bononiæ typis edita, quam 12. Kalend. Maii anno 1745. ad istius Ecclesiae Metropolitanae Capitulum dedimus, simul cum S. Proci Corpora, quod in S. Thrasonis Cœmeterio repertus fuerat.

Queritur §. 3. Nomen huic Sancto *Philocalus* est, quod perinde sonat atque amans pulchri, non quidem in eo sensu, quatenus pulchrum apud Latinos idem est ac formosum, sed quatenus pro decoro saepe explicatur apud eosdem, et inde coro seu turpi contrarium est. Atque hinc fortasse quis dubitare queat, utrum *Philocali* nomen sit huic Sancto proprium, an potius appellativum. Sanctis enim Corporibus, quæ a verè, Catacumbis extrahuntur, solet interdum nomen aliquod appellativum imponi, *Justi* videlicet, *Candidi*, *Victoris*, et similium. Nos non ignoramus laudabilem hujusmodi consuetudinem. Nos de illa egimus *in supradicto capite 27. et seq.* Nos adversariorum oppositionibus satisfecimus, qui falso criminabantur id legitimo Sanctorum cultui obesse, et magno pietati ac Religioni detimento esse; Nos superius allatam hujus vocis *Philocalus* explicationem ultrò recipimus: *Erat autem illis in diebus archimedi-
cus regionis Hollandrinorum, vir Philocalus, ac
devotorum pauperum zelator magnus, nomine
Godefridus, cognomine Sonder-dant: ut habetur
in Vita S. Liduinæ a Bollandianis edita T. 2.
Aprilis, die 14.; nihil tamen minus affirmare
omni cum veritate possumus, nomen Philocali
haudquam appellativum esse in hoc casu,
sed omnino proprium hujus Sancti; neque enim
raro contingere solet, ut idem nomen alijs ap-
pellativum sit, alijs proprium. Atque id non
aliunde, præterquam ex circumstantiis erui po-
test, ultra modo scilicet, appellativè, an pro-*

il Martirio. Di tutto ciò si è da Noi diffusamente trattato nella citata Nostra Opera de *Canonizatione Sanctorum lib. 4. part. 2. cap. 27. dal num. 22. sino al fine*, ed anche nella Nostra Lettera dei 20. di Aprile 1745. stampata in Bologna, ed indirizzata al Capitolo di codesta Metropolitana, quando trasmettemmo il Corpo di S. Proco, ritrovato in queato Cimiterio di San Trasone.

§. 3. Il nome del Santo è *Filocalo*, che si - Si cerca, - se il nome
significa Amante del bello, non di quello, che i Latinj dissero *pulchrum*, ma piuttosto di quello, di Filocalo,
che chiamarono *decorum*, e che si oppone all' *indecorum*, o sia *turpe*. E da ciò qualcheduno lo, con
potrebbe essere indotto a sospettare, che il suo Santo, cui chia-
nome di *Filocalo* non fosse nome proprio del suo Santo, masi que-
praticata, che ai Corpi de' Santi, che si estrag- appella-
gono dalle Catacombe, s'imponga qualche volta tivo.
qualche nome appellativo, come di *Giusta*, di
Candida, di *Vittore*. Noi siamo informati di
questo costume; Noi ne abbiamo trattato nel
Nostro sopradetto cap. 27. num. 12. et seq. Noi
ne abbiamo esposti i fondamenti, ai quali è
appoggiata questa disciplina: Noi abbiamo ri-
sposto alle obbiezioni di chi falsamente diceva,
che ciò pregiudicava al Culto de' Santi; Noi
ammettiamo l'intelligenza di sopra riferita della
parola *Filocalo*: *Erat autem illis in diebus Archimedicus regionis Hollandinorum, vir Philocalus, ac devotorum pauperum zelator magnus, nomine Godefridus, cognomine Sonder-dank*:
come si legge nella Vita di S. Liduvina, stampata nel tom. 2. dell' Aprile de' Bollandisti al giorno 14. ma, tutto ciò non ostante, possiamo assicurare, che il nome di *Filocalo* è nome proprio del Santo, e non è in veruna maniera nome appellativo; essendo frequenti gli esempi di uno stesso nome, che alle volte è propria, ed altre volte è nome appellativo: dipendendo dalle circostanze lo stabilire, a quale delle